

**AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA**  
**800.055.568-1**  
**ESTADO DE ACTIVIDAD ECONOMICA**  
**COMPARATIVO**  
**CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS**



| Código   | INGRESOS                    | MARZO 31 DE          | MARZO 31 DE          | VARIACION<br>ABSOLUTA | VARIACION<br>RELATIVA |
|--|-----------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|  |                             | 2019                 | 2018                 |                       |                       |
| <b>4 INGRESOS</b>                                  |                             | <b>4.141.784.539</b> | <b>3.952.313.190</b> | <b>189.471.349</b>    | <b>5%</b>             |
| 44 TRANSFERENCIAS                                  |                             | 2.837.213.707        | 2.777.118.488        | 60.095.219            | 2%                    |
| 4428 OTRAS TRANSFERENCIAS                          |                             | 2.837.213.707        | 2.777.118.488        | 60.095.219            | 2%                    |
| <b>48 OTROS INGRESOS</b>                           |                             | <b>1.304.570.832</b> | <b>1.175.194.702</b> | <b>129.376.130</b>    | <b>11%</b>            |
| 4802 FINANCIEROS                                   |                             | 7.433.915            | 14.508.470           | (7.074.556)           | -49%                  |
| 4808 INGRESOS DIVERSOS                             |                             | 1.297.136.917        | 1.160.686.232        | 136.450.685           | 12%                   |
|  | <b>GASTOS</b>               |                      |                      |                       |                       |
|  | <b>Menos:</b>               |                      |                      |                       |                       |
| <b>5 GASTOS</b>                                    |                             | <b>2.405.043.232</b> | <b>2.963.253.992</b> | <b>(558.210.760)</b>  | <b>-19%</b>           |
| <b>51 DE ADMINISTRACION</b>                        |                             | <b>2.124.666.792</b> | <b>2.364.188.275</b> | <b>(239.521.484)</b>  | <b>-10%</b>           |
| 5101 SUELDOS Y SALARIOS                            |                             | 1.004.661.243        | 783.236.210          | 221.425.033           | 28%                   |
| 5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS                      |                             | 181.174.547          | 153.291.846          | 27.882.701            | 18%                   |
| 5104 APOORTE SOBRE LA NOMINA                       |                             | 34.000.100           | 27.997.500           | 6.002.600             | 21%                   |
| 5107 PRESTACIONES SOCIALES                         |                             | 243.025.616          | 245.270.839          | (2.245.223)           | -1%                   |
| 5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS                   |                             | 16.295.948           | 47.955.894           | (31.659.946)          | -66%                  |
| 5111 GASTOS GENERAL                                |                             | 609.693.215          | 1.039.813.656        | (430.120.441)         | -41%                  |
| 5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS             |                             | 35.816.123           | 66.622.330           | (30.806.208)          | -46%                  |
| <b>53 PROVISION ,DEPRECIACION Y AMORTIZACION</b>   |                             | <b>62.481.754</b>    | <b>39.463.711</b>    | <b>23.018.043</b>     | <b>58%</b>            |
| 5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS |                             | 41.648.420           | 39.463.711           | 2.184.710             | 6%                    |
| 5366 AMORTIZACIONES                                |                             | 20.833.333           | -                    | 20.833.333            | 100%                  |
| 55 GASTO PUBLICO SOCIAL                            |                             | -                    | 213.018.332          | (213.018.332)         | -100%                 |
| 5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR            |                             | -                    | 213.018.332          | (213.018.332)         | -100%                 |
| <b>58 OTROS GASTOS</b>                             |                             | <b>217.894.687</b>   | <b>346.583.674</b>   | <b>(128.688.987)</b>  | <b>-37%</b>           |
| 5802 OTROS INTERESES CREDITO BANCARIO              |                             | 27.957.089           | -                    | 27.957.089            | 100%                  |
| 5804 FINANCIEROS                                   |                             | 189.937.598          | 346.583.674          | (156.646.076)         | -45%                  |
|  | <b>EXCEDENTE (DEFICIT):</b> | <b>1.736.741.307</b> | <b>989.059.198</b>   | <b>747.682.109</b>    | <b>76%</b>            |

**LIBARDO ENRIQUE GARCIA GUERRERO**  
Representante Legal

**CARMEN PARRA ARIAS**

Profesional Universitario 219 - 03

Contador Publico

T.P. No. 81129-T